

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Савет за комуналне делатности
Број: 06-1/2022-1305-I
14. децембар 2022. године
НОВИ САД

СКУПШТИНИ ГРАДА НОВОГ САДА

Савет за комуналне делатности Скупштине Града Новог Сада на 29. седници одржаној 14. децембра 2022. године, разматрао је:

1. Информација о степену усклађености планираних и реализованих активности из програма пословања јавних и јавно комуналних предузећа чији је оснивач Град Нови Сад за период 01. јануар – 30. септембар 2022. године
2. Предлог одлуке о изменама и допунама Одлуке о уређењу Града Новог Сада
3. Предлог одлуке изменама и допуни Одлуке о обављању комуналне делатности одржавање јавних зелених површина
4. Предлог одлуке о Програму финансирања одређених комуналних делатности, као делатности од локалног интереса у 2023. години
5. Предлог одлуке о Програму одржавања објеката путне привреде за 2023. годину
6. Предлог одлуке о Програму коришћења средстава за заштиту од пожара за 2023. годину
7. Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2023. годину
8. Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о Програму инвестиционих улагања Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2023. годину, који се не финансира из буџета Града Новог Сада
9. Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Градско зеленило“ Нови Сад за 2023. годину
10. Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад за 2023. годину
11. Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад за 2023. годину
12. Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Тржница“ Нови Сад за 2023. годину
13. Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад за 2023. годину
14. Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“ Нови Сад за 2023. годину

15. Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Нови Сад за 2023. годину
16. Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности на изградњи регионалног центра за управљање отпадом у 2023. години
17. Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности на изградњи система за јавно узбуњивање на територији Града Новог Сада за 2023. годину
18. Предлог решења о давању сагласности на Програм рада Међуопштинске радне групе за управљање комуналним отпадом за 2023. годину
19. Предлог одлуке о утврђивању критеријума за умањење обавеза плаћања комуналних услуга породицама са троје и више деце у 2023. години
20. Предлог одлуке којом се предлаже Влади Републике Србије да донесе Одлуку о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини Републике Србије у јавну својину Града Новог Сада, непосредном погодбом, без накнаде, и то катастарску парцелу број: 540/67, КО Нови Сад IV, површине 19а 87m²
21. Предлог одлуке о спровођењу јавног конкурса за избор директора Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад са текстом огласа о јавном конкурс за избор директора Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад

На основу члана 51. Пословника Скупштине Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 23/20), Савет подноси Скупштини следећи

ИЗВЕШТАЈ

1. Савет за комуналне делатности нема примедби на Информацију о степену усклађености планираних и реализованих активности из програма пословања јавних и јавно комуналних предузећа чији је оснивач Град Нови Сад за период 01. јануар – 30. септембар 2022. године у делу који је разматрао из свог делокруга и предлаже Скупштини да донесе Закључак у предложеном тексту.

2. Савет за комуналне делатности нема примедби на Предлог одлуке о изменама и допунама Одлуке о уређењу Града Новог Сада и предлаже Скупштини да донесе Одлуку у предложеном тексту, с тим да предлаже техничку исправку у члану 2. Предлога одлуке, тако да се реч: „садучићи“ замени речју: „сандучићи“.

3. Савет за комуналне делатности нема примедби на Предлог одлуке изменама и допуна Одлуке о обављању комуналне делатности одржавање јавних зелених површина и предлаже Скупштини да донесе Одлуку у предложеном тексту.

4. Савет за комуналне делатности нема примедби на Предлог одлуке о Програму финансирања одређених комуналних делатности, као делатности од локалног интереса у 2023. години и предлаже Скупштини да донесе Одлуку у предложеном тексту.

5. Савет за комуналне делатности нема примедби на Предлог одлуке о Програму одржавања објеката путне привреде за 2023. годину и предлаже Скупштини да донесе Одлуку у предложеном тексту.

6. Савет за комуналне делатности нема примедби на Предлог одлуке о Програму коришћења средстава за заштиту од пожара за 2023. годину и предлаже Скупштини да донесе Одлуку у предложеном тексту, с тим да указује да је начињена техничка грешка у ставу 8. Образложења Предлога одлуке, тако да се табела која је саставни део става 8. мења и гласи:

Возило	
Тип	Ватрогасно возило - аутоцистерна, 4x4, са аутоматским мењачем
Тип кабине	Кабина возила 2+1 за смештај возача, командира и једног члана посаде
Пумпа за воду	Протока 2000 l/min на 10 bar-а и 250 l/min на 40 bar-а
Резервоар за воду	min. 6000 l
Резервоар за пенило	min. 200 l
Опрема	
Опрема за гашење пожара водом	
Млазница за воду „турбо“ са рукохватом	8
Лепезаста млазница, водени штит	2
Разделница Б/Б2Ц	2
Сабирница А/2Б	1
Прелазна спојка Б/Ц	4
Прелазна спојка А/Б	1
Слепа спојка Б	4
Универзални кључ за надземни хидрант	2
Кључ за подземни хидрант са измењивом четвртком	1
Двокраки хидрантски наставак	1
Потисно „Б“ црево	10
Потисно „Ц“ црево	15
Усисна црева „А“	4
Усисна корпа „А“	1
Преносне „Ц“ касете	2
Напртњаче	2
Метларице	4
Опрема за гашење пожара пеном	
Међумешалица Z 200	1
Млазница за тешку пену	1
Млазница за средњу пену	1
Опрема за гашење пожара прахом и CO-2	
С-9 апарати	2
CO2	2
Опрема за осветљење	
Агрегат 2-3kW	1

Опрема за техничке интервенције	
Моторна тестера	1
Моторна брусилца	1
Лопата	1
Ашов	1
Чекић велики 3-5 kg	1
Секира велика	1
Крамп	1
Чакље	1
Виле	1
Монтирач	1
Маказе за арматуру	1
Заједничка опрема	
Комплет апарат за заштиту органа за дисање са резервном боцом	3
Спасилачке капуљаче	3
Навлака за боцу за изолациони апарат	3
Ужад за самоспасавање у торби 20 m	2
Ручни сигнал за усмеравање саобраћаја	2
Опрема за рад на висини	
Кукаче	1
Дводелне растегаче	1

”

7. Савет за комуналне делатности нема примедби на Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2023. годину и предлаже Скупштини да донесе Одлуку у предложеном тексту.

8. Савет за комуналне делатности нема примедби на Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о Програму инвестиционих улагања Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2023. годину, који се не финансира из буџета Града Новог Сада и предлаже Скупштини да донесе Решење у предложеном тексту.

9. Савет за комуналне делатности нема примедби на Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Градско зеленило“ Нови Сад за 2023. годину и предлаже Скупштини да донесе Одлуку у предложеном тексту.

10. Савет за комуналне делатности нема примедби на Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад за 2023. годину и предлаже Скупштини да донесе Одлуку у предложеном тексту.

11. Савет за комуналне делатности нема примедби на Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад за 2023. годину и предлаже Скупштини да донесе Одлуку у предложеном тексту.

12. Савет за комуналне делатности нема примедби на Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Тржница“ Нови Сад за 2023. годину и предлаже Скупштини да донесе Одлуку у предложеном тексту.

13. Савет за комуналне делатности нема примедби на Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад за 2023. годину и предлаже Скупштини да донесе Одлуку у предложеном тексту.

14. Савет за комуналне делатности нема примедби на Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“ Нови Сад за 2023. годину и предлаже Скупштини да донесе Одлуку у предложеном тексту.

15. Савет за комуналне делатности нема примедби на Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Нови Сад за 2023. годину и предлаже Скупштини да донесе Одлуку у предложеном тексту.

16. Савет за комуналне делатности нема примедби на Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности на изградњи регионалног центра за управљање отпадом у 2023. години и предлаже Скупштини да донесе Одлуку у предложеном тексту.

17. Савет за комуналне делатности нема примедби на Предлог одлуке о Програму инвестиционих активности на изградњи система за јавно узбуњивање на територији Града Новог Сада за 2023. годину и предлаже Скупштини да донесе Одлуку у предложеном тексту.

18. Савет за комуналне делатности нема примедби на Предлог решења о давању сагласности на Програм рада Међуопштинске радне групе за управљање комуналним отпадом за 2023. годину и предлаже Скупштини да донесе Решење у предложеном тексту.

19. Савет за комуналне делатности нема примедби на Предлог одлуке о утврђивању критеријума за умањење обавеза плаћања комуналних услуга породицама са троје и више деце у 2023. години и предлаже Скупштини да донесе Одлуку у предложеном тексту.

20. Савет за комуналне делатности нема примедби на Предлог одлуке којом се предлаже Влади Републике Србије да донесе Одлуку о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини Републике Србије у јавну својину Града Новог Сада, непосредном погодбом, без накнаде, и то катастарску парцелу број: 540/67, КО Нови Сад IV, површине 19а 87m² и предлаже Скупштини да донесе Одлуку у предложеном тексту.

21. Савет за комуналне делатности нема примедби на Предлог одлуке о спровођењу јавног конкурса за избор директора Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад са текстом огласа о јавном конкурс за избор директора Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад и предлаже Скупштини да донесе Одлуку у предложеном тексту.

За известиоца Савета на XXXIV седници Скупштине Града Новог Сада, Савет је одредио Синиша Тркуља, председника Савета за комуналне делатности.

Председник Савета

Синиша Тркуља, с.р.